РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
             АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

                30.04.2020 г.                  г. Усть-Джегута                                  №54/1

           Об утверждении Положения  муниципального
           Координационного совета по поддержке школ
           с низкими результатами обучения и школ,
           функционирующих в неблагоприятных
           социальных условиях и его составе.

            В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации Пр-15 ГС от 2 января 2016 года о разработке и реализации комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего образования в образовательных организациях со стабильно низкими образовательными результатами, а также в целях повышения качества образования на территории Карачаево-Черкесской Республики  и на основании  приказа Министерства образования и науки КЧР№ 32.3/1 от 10.04.2020года «Об утверждении Положения о региональном Координационном совете по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях и его составе»
        ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить Положение о муниципальном Координационном совете по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
        2.Создать Координационный совет по поддержке школ с низкими   результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на муниципальном уровне:
        3.Утвердить:
         3.1.персональный состав членов Координационного совета по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях, согласно приложению 2 к  настоящему приказу;
         3.2. план мероприятий по поддержке образовательных организаций с образовательными результатами и функционирующих в неблагоприятных  условиях  (далее-Дорожная карта» (приложение №3);
         4. Членам Координационного совета и руководителям МКОУ «Лицей №7г. Усть-Джегуты»,  МКОУ «СОШ с.Важное», МКОУ «СОШ ст. Красногорской», МКОУ «СОШ а. Джегута», МКОУ «СОШ а. Эльтаркач», МКОУ «СОШ а. Эльтаркач».Обеспечить реализацию Дорожной карты в пределах своей компетенции.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Начальник Управления образования                           А.Х.Батчаев

Приложение

Состав Координационного совета по поддержке школ с   низкими
   результатами обучения и школ, функционирующих  в
[bookmark: _GoBack]неблагоприятных  социальных  условиях.

   Мамаева А.М.                                                       Заместитель Начальника       Управления образования
 администрации
Усть-Джегутинского
 муниципального района

  Тебуева Ж.И.                                  Заведующая методическим кабинетом
Управления образования

             Байрамукову М.М.                                                      Методист по учебным дисциплинам

    Черняева Т.С.                                                                       Директор МКОУ
                                                                                        «Лицей №1 г. Усть-Джегуты»

Байкулова А.М.                                                                    Директор МКОУ
«Гимназия №4 г. Усть-Джегуты»

 Приложение №1

    Положение
  о муниципальном координационном совете по поддержке школ с низкими     результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных условиях.

    1.Общие положения.
    1.1 Координационный совет по поддержке школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных  социальных условиях(далее- Координационный совет) является коллегиальным совещательным органом при Управлении образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района(далее Управление),созданным в целях обеспечения взаимодействия субъектов в рамках  реализации региональных проектов по повышению качества образования в школах с низкими результатами и в школах, функционирующих в неблагоприятных  социальных  условиях.
   1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и республиканским законодательством, настоящим   Положением .
  2. Основные задачи Координационного совета, формы их реализации.
 2.1. Основными  задачами  Координационного совета являются:
       -координация деятельности организаций, участвующих в реализации проекта по   повышению качества образования в школах, функционирующих в неблагоприятных  социальных  условиях;
       -обсуждение иных вопросов, относящихся к проблемам школ с низкой результативностью и школам, функционирующим в неблагоприятных социальных            условиях;
 2.2. Координационный совет для осуществления возложенных на него задач:
        -участвует в разработке проектов нормативных правовых актов Управления по      вопросам реализации муниципальных программ (проектов) для школ с низкой результативностью и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях;
       -запрашивает у общественных объединений, образовательных, научных и других организаций, информацию, необходимую для осуществления деятельности;
       -заслуживает информацию представителей муниципального Координационного совета по вопросам, связанным с реализацией проектов по повышению качества образования в школах с низкой результативностью и школах, функционирующих в неблагоприятных   социальных условиях;
     -направляет рекомендации в организации, участвующие в реализации проекта;
    -привлекает средства массовой информации для популяризации эффективных моделей и механизмов по повышению качества образования.
3.Организация работы   Координационного совета
 3.1. В состав Координационного совета входят представители Управления, представители образовательных организаций	 района, а также представители общественных организаций.
      На заседания Координационного совета могут приглашаться представители организаций не входящих в состав Координационного совета (по тематике обсуждаемых вопросов).
  3.2. Заседание Координационного совета проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Регламент проведения заседания устанавливается председателем Координационного совета по согласованию с его членами. Заседание Координационного совета ведет председатель Координационного совета. Заседание Координационного совета является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Координационного совета.
  3.3.Решение Координационного совета принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим. Решение Координационного совета подписывается его председателем, протокол заседания подписывается председателем и секретарем Координационного совета.
 3.4.На секретаря Координационного совета возлагается ответственность за организацию проведения заседания Координационного совета.
 Секретарь Координационного совета организует:
       -подготовку заседаний Координационного совета и контроль своевременного      представления материалов и документов для рассмотрения;
      -подготовку аналитических справок и проектов решений Координационного  совета, представление их председателю;
      -подготовку списка участников заседания Координационного совета;
      -направление решений Координационного совета руководителям образовательных организаций;
      -контроль выполнения решений Координационного совета.

4.Документы, принимаемые на заседании Координационного совета
  4.1. По итогам проведения заседания принимается решение Координационного совета.
  4.2. Решения Координационного совета, принятые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер и направляются для рассмотрения в Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ

-

ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30

.

04

.20

20

г.

г. Усть

-

Джегута

№

54/1

О

б утверждении Положения  муниципально

го

Координационно

го

с

овет

а

по поддержке школ

с низкими результатами обучения и школ,

функционирующих

в

неблагоприятных

социальных условиях и его составе.

В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации Пр

-

15

ГС от 2 января 2016 года о разработке и реализации к

омплекса мер,

направленных

на создание условий для получения качественного общего

образования в образовательных организациях со стабильно низкими

образовательными результатами, а также в целях повышения качества

образования на территории Карачаево

-

Черкесской Республики

и н

а основа

нии

ïðèêàçà Ìèíèñòåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè Ê×Ð¹ 32.3/1 îò 10.04.2020ãîäà

«Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ðåãèîíàëüíîì

Êîîðäèíàöèîííîì ñîâåòå ïî

ïîääåðæêå øêîë ñ íèçêèìè ðåçóëüòàòàìè îáó÷åíèÿ è øêîë

, ôóíêöèîíèðóþùèõ â

íåáëàãîïðèÿòíûõ  ñîöèàëüíûõ óñëîâèÿõ è

åãî ñîñòàâå»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ

:

1

.Óòâåðäèòü

Ïîëîæåíèå

î ìóíèöèïàëüíîì

Êîîðäèíàöèîíí

îì ñîâåòå ïî

ïîääåðæêå øêîë ñ íèçêèìè ðåçóëüòàòàìè îáó÷åíèÿ è øêîë,

ôóíêöèîíèðóþùèõ â

íåáëàãîïðèÿòíûõ  ñîöèàëüíûõ óñëîâèÿõ

, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿùåìó

ïðèêàçó.

2

.Ñîçäàòü

Êîîðäèíàöèîíí

ûé ñîâåò ïî ïîääåðæêå øêîë ñ íèçêèìè

ðåçóëüòàòàìè îáó÷åíèÿ è øêîë,

ôóíêöèîíèðóþùèõ

â

íåáëàãîïðèÿòíûõ

ñîöèàëüíûõ óñëîâèÿõ

íà ìóíèöèïàëüíîì óðîâíå:

3.Óòâåðäèòü:

3.1

.ïåðñîíàëüíûé ñîñòàâ ÷ëåíîâ

Êîîðäèíàöèîíí

îãî ñîâåòà ïî ïîääåðæêå

øêîë ñ íèçêèìè ðåçóëüòàòàìè îáó÷åíèÿ è øêîë,

ôóíêöèîíèðóþùèõ

â

íåáëàãîïðèÿòíûõ  ñîöèàëüíûõ óñëîâèÿõ

, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

2 ê  íàñòîÿùåìó

ïðèêàçó;